
Uchwała Nr XLVI/32/10  

Rady Miasta Skierniewice  

z dnia 26 marca 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących 

własności Miasta Skierniewice, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319) oraz 

art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362), Rada Miasta 

Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Osoby fizyczne, jednostki organizacyjne będące właścicielem lub posiadaczem zabytku 

wpisanego do rejestru zabytków, zobowiązane z mocy prawa do finansowania prowadzenia prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku mogą ubiegać się o udzielenie 

dotacji celowej z budżetu Miasta Skierniewice na ich dofinansowanie.  

§ 2. Zasady i tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej przekazywania i rozliczania oraz tryb

kontroli prac, określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Mariusz Dziuda 

 

REGULAMIN W SPRAWIE ZASAD I TRYBU POSTĘPOWANIA, UDZIELANIA 

I ROZLICZANIA DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE 

I ROBOTY BUDOWLANE DLA OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH WPISANYCH DO 

REJESTRU ZABYTKÓW NIE STANOWIĄCYCH WŁASNOŚCI MIASTA SKIERNIEWICE 

§ 1.  1. Z budżetu Miasta Skierniewice mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

zwanych dalej dotacją, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie podmiotom, które posiadają tytuł prawny do obiektu 

wpisanego do rejestru zabytków wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego 

zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego i nie są zaliczone do sektora 

finansów publicznych tj. osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym 

nieposiadającym osobowości prawnej, finansującym prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich

i robót budowlanych przy tym zabytku.  

3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na: 

§ 2.  1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 70 % nakładów koniecznych, o których mowa 

w § 1 ust. 3, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w § 1 ust. 1, ustalonych na podstawie kosztorysu inwestorskiego. 

2. Jeżeli zabytek, o którym mowa w § 1 ust. 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną 

lub naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 

100 % nakładów koniecznych, o których mowa w § 1 ust. 3, na wykonanie tych prac lub robót.  

3. W przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, wymaga niezwłocznego 

podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być 

również udzielona do wysokości 100 % nakładów koniecznych, o których mowa w § 1 ust. 3, na 

wykonanie tych prac lub robót.  

4. W sytuacjach szczególnych dotacja może być udzielona w 2 częściach - pierwszej przed podjęciem 

prac, w wysokości nie większej jednak niż 70 % dotacji w oparciu o kosztorys inwestorski, drugiej - po 

zakończeniu wszystkich prac, na wykonanie których została przyznana dotacja, na podstawie 

sprawozdania, o którym mowa w § 6 ust. 2 niniejszej uchwały.  

5. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może zostać udzielona: 

§ 3.  1. Podmioty ubiegające się o udzielenie dotacji składają wnioski o dotację do Prezydenta Miasta 

Skierniewice do 30 września każdego roku wraz z następującymi załącznikami: 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację na 

prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku.  

§ 4.  1. Dotacje przyznaje Rada Miasta Skierniewice na wniosek Prezydenta. 

2. W uchwale Rady Miasta Skierniewice w sprawie udzielenia dotacji określa się nazwę otrzymującego

dotację, prace lub roboty, na wykonanie których przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji.  

3. Projekt umowy stanowi załącznik do uchwały.  

§ 5.  1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy określającej w szczególności: 

2. Otrzymujący dotację ma obowiązek zapewnić dostępność obiektu dla społeczności lokalnej 

i turystów. Zasady udostępnienia określa umowa o udzielenie dotacji.  

§ 6.  1. Podstawą rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór wykonywanych prac lub robót z udziałem 

co najmniej jednego przedstawiciela otrzymującego dotację i przedstawiciela Miasta Skierniewice 

wskazanego przez Prezydenta Miasta Skierniewice 

2. W celu rozliczenia dotacji w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia zakończenia prac lub robót 

podmiot otrzymujący dotację składa Prezydentowi Miasta Skierniewice sprawozdanie z wykonania 

zadania sporządzone według wzoru, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 7 niniejszego Regulaminu.  

3. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest przechowywać przez okres nie krótszy niż trzy lata 

dokumentację związaną z realizacją umowy o udzielenie dotacji.  

§ 7.  1. Dotacje nie mogą być wykorzystane na inne cele niż określone w umowie, w tym na: 

2. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli i ocenie, którą prowadzą właściwe 

merytorycznie komórki organizacyjne Urzędu Miasta Skierniewice, przede wszystkim w zakresie: 

3. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest udostępnić na każde żądanie dokumentację 

finansową, budowlaną oraz wszelką inną, niezbędną do dokonania sprawdzenia należytego wykorzystania 

dotacji i zasadności wniosku.  

§ 8. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z umową, w tym nieprzedstawienia 

rozliczenia w terminie określonym w umowie, nieterminowego zwrotu niewykorzystanej części dotacji, 

podania nieprawidłowych lub niepełnych informacji o których mowa w § 3 ust. 1 podmiot, który otrzymał 

dotację obowiązany jest ją zwrócić wraz z odsetkami określonymi w umowie o udzielenie dotacji oraz traci

prawo do ubiegania się o dotację z budżetu Miasta Skierniewice przez kolejne trzy lata.  

§ 9. Prezydent Miasta Skierniewice prowadzi wykaz udzielonych dotacji. 

W załączeniu: wzór wniosku o przyznanie dotacji.  

 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/32/10 Rady Miasta 

Skierniewice z dnia 26 marca 

2010 r.  

 

 

1) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym;

2) obiekt posiada dla Skierniewic istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe, 

w szczególności dla promowania kultury oraz historii miasta i wzbogaca jego ofertę turystyczną 

i kulturalną; 

3) obiekt znajduje się się w granicach administracyjnych Miasta Skierniewice.

1) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;

2) stabilizację konstrukcyjnej części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 

zachowania zabytku; 

3) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych drzwi, więźby 

dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

4) wykonanie izolacji przeciwwilgotnościowej;

5) wykonanie izolacji przeciwwilgotnościowej;

6) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych niezbędnych do wykonania prac i robót przy 

zabytku wpisanym do rejestru 

1) jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100 % są finansowane z dotacji pochodzących 

z innych źródeł, 

2) jeżeli łączna kwota dotacji udzielonych przez Miasto Skierniewice i inne uprawnione organy 

przekroczyła wysokość 100 % nakładów koniecznych na te prace lub roboty 

1) decyzją o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty,

2) dokumentem potwierdzającym tytuł władania zabytkiem,

3) harmonogramem oraz kosztorysem przewidywanych lub wykonanych prac lub robót ze wskazaniem 

źródeł ich finansowania, 

4) pozwoleniem na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub 

programem prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym, 

5) informacją o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów. 

Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik do niniejszego Regulaminu.

1) opis prac lub robót i termin ich wykonania,

2) kwotę dotacji i tryb jej płatności,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji,

4) pouczenie o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy wydatkowaniu 

otrzymanej dotacji, 

5) zobowiązanie ubiegającego się o dotację do poddania się pełnej kontroli w zakresie należytego 

wykonania prac lub robót, tryb takiej kontroli i obowiązki kontrolowanego, 

6) zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji lub dotacji wykorzystanej niezgodnie z umową 

o udzielenie dotacji. 

7) formularz sprawozdania z wykonania zadania.

1) pokrycie zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów,

2) prowadzenie działalności gospodarczej.

1) stanu realizacji zadania,

2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania,

3) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana,

4) gospodarności i rzetelności w sposobie wydatkowania środków Miasta Skierniewice,

5) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy.

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/32/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

ZalacznikI.doc

 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku 

ID: OPWQU-GKFRZ-NCKBU-UCNEP-CUUCF. Podpisany. Strona 1 / 6



Uchwała Nr XLVI/32/10  

Rady Miasta Skierniewice  

z dnia 26 marca 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących 

własności Miasta Skierniewice, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319) oraz 

art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362), Rada Miasta 

Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Osoby fizyczne, jednostki organizacyjne będące właścicielem lub posiadaczem zabytku 

wpisanego do rejestru zabytków, zobowiązane z mocy prawa do finansowania prowadzenia prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku mogą ubiegać się o udzielenie 

dotacji celowej z budżetu Miasta Skierniewice na ich dofinansowanie.  

§ 2. Zasady i tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej przekazywania i rozliczania oraz tryb

kontroli prac, określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Mariusz Dziuda 

 

REGULAMIN W SPRAWIE ZASAD I TRYBU POSTĘPOWANIA, UDZIELANIA 

I ROZLICZANIA DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE 

I ROBOTY BUDOWLANE DLA OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH WPISANYCH DO 

REJESTRU ZABYTKÓW NIE STANOWIĄCYCH WŁASNOŚCI MIASTA SKIERNIEWICE 

§ 1.  1. Z budżetu Miasta Skierniewice mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

zwanych dalej dotacją, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie podmiotom, które posiadają tytuł prawny do obiektu 

wpisanego do rejestru zabytków wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego 

zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego i nie są zaliczone do sektora 

finansów publicznych tj. osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym 

nieposiadającym osobowości prawnej, finansującym prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich

i robót budowlanych przy tym zabytku.  

3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na: 

§ 2.  1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 70 % nakładów koniecznych, o których mowa 

w § 1 ust. 3, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w § 1 ust. 1, ustalonych na podstawie kosztorysu inwestorskiego. 

2. Jeżeli zabytek, o którym mowa w § 1 ust. 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną 

lub naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 

100 % nakładów koniecznych, o których mowa w § 1 ust. 3, na wykonanie tych prac lub robót.  

3. W przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, wymaga niezwłocznego 

podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być 

również udzielona do wysokości 100 % nakładów koniecznych, o których mowa w § 1 ust. 3, na 

wykonanie tych prac lub robót.  

4. W sytuacjach szczególnych dotacja może być udzielona w 2 częściach - pierwszej przed podjęciem 

prac, w wysokości nie większej jednak niż 70 % dotacji w oparciu o kosztorys inwestorski, drugiej - po 

zakończeniu wszystkich prac, na wykonanie których została przyznana dotacja, na podstawie 

sprawozdania, o którym mowa w § 6 ust. 2 niniejszej uchwały.  

5. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może zostać udzielona: 

§ 3.  1. Podmioty ubiegające się o udzielenie dotacji składają wnioski o dotację do Prezydenta Miasta 

Skierniewice do 30 września każdego roku wraz z następującymi załącznikami: 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację na 

prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku.  

§ 4.  1. Dotacje przyznaje Rada Miasta Skierniewice na wniosek Prezydenta. 

2. W uchwale Rady Miasta Skierniewice w sprawie udzielenia dotacji określa się nazwę otrzymującego

dotację, prace lub roboty, na wykonanie których przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji.  

3. Projekt umowy stanowi załącznik do uchwały.  

§ 5.  1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy określającej w szczególności: 

2. Otrzymujący dotację ma obowiązek zapewnić dostępność obiektu dla społeczności lokalnej 

i turystów. Zasady udostępnienia określa umowa o udzielenie dotacji.  

§ 6.  1. Podstawą rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór wykonywanych prac lub robót z udziałem 

co najmniej jednego przedstawiciela otrzymującego dotację i przedstawiciela Miasta Skierniewice 

wskazanego przez Prezydenta Miasta Skierniewice 

2. W celu rozliczenia dotacji w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia zakończenia prac lub robót 

podmiot otrzymujący dotację składa Prezydentowi Miasta Skierniewice sprawozdanie z wykonania 

zadania sporządzone według wzoru, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 7 niniejszego Regulaminu.  

3. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest przechowywać przez okres nie krótszy niż trzy lata 

dokumentację związaną z realizacją umowy o udzielenie dotacji.  

§ 7.  1. Dotacje nie mogą być wykorzystane na inne cele niż określone w umowie, w tym na: 

2. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli i ocenie, którą prowadzą właściwe 

merytorycznie komórki organizacyjne Urzędu Miasta Skierniewice, przede wszystkim w zakresie: 

3. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest udostępnić na każde żądanie dokumentację 

finansową, budowlaną oraz wszelką inną, niezbędną do dokonania sprawdzenia należytego wykorzystania 

dotacji i zasadności wniosku.  

§ 8. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z umową, w tym nieprzedstawienia 

rozliczenia w terminie określonym w umowie, nieterminowego zwrotu niewykorzystanej części dotacji, 

podania nieprawidłowych lub niepełnych informacji o których mowa w § 3 ust. 1 podmiot, który otrzymał 

dotację obowiązany jest ją zwrócić wraz z odsetkami określonymi w umowie o udzielenie dotacji oraz traci

prawo do ubiegania się o dotację z budżetu Miasta Skierniewice przez kolejne trzy lata.  

§ 9. Prezydent Miasta Skierniewice prowadzi wykaz udzielonych dotacji. 

W załączeniu: wzór wniosku o przyznanie dotacji.  

 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/32/10 Rady Miasta 

Skierniewice z dnia 26 marca 

2010 r.  

 

 

1) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym;

2) obiekt posiada dla Skierniewic istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe, 

w szczególności dla promowania kultury oraz historii miasta i wzbogaca jego ofertę turystyczną 

i kulturalną; 

3) obiekt znajduje się się w granicach administracyjnych Miasta Skierniewice.

1) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;

2) stabilizację konstrukcyjnej części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 

zachowania zabytku; 

3) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych drzwi, więźby 

dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

4) wykonanie izolacji przeciwwilgotnościowej;

5) wykonanie izolacji przeciwwilgotnościowej;

6) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych niezbędnych do wykonania prac i robót przy 

zabytku wpisanym do rejestru 

1) jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100 % są finansowane z dotacji pochodzących 

z innych źródeł, 

2) jeżeli łączna kwota dotacji udzielonych przez Miasto Skierniewice i inne uprawnione organy 

przekroczyła wysokość 100 % nakładów koniecznych na te prace lub roboty 

1) decyzją o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty,

2) dokumentem potwierdzającym tytuł władania zabytkiem,

3) harmonogramem oraz kosztorysem przewidywanych lub wykonanych prac lub robót ze wskazaniem 

źródeł ich finansowania, 

4) pozwoleniem na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub 

programem prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym, 

5) informacją o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów. 

Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik do niniejszego Regulaminu.

1) opis prac lub robót i termin ich wykonania,

2) kwotę dotacji i tryb jej płatności,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji,

4) pouczenie o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy wydatkowaniu 

otrzymanej dotacji, 

5) zobowiązanie ubiegającego się o dotację do poddania się pełnej kontroli w zakresie należytego 

wykonania prac lub robót, tryb takiej kontroli i obowiązki kontrolowanego, 

6) zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji lub dotacji wykorzystanej niezgodnie z umową 

o udzielenie dotacji. 

7) formularz sprawozdania z wykonania zadania.

1) pokrycie zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów,

2) prowadzenie działalności gospodarczej.

1) stanu realizacji zadania,

2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania,

3) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana,

4) gospodarności i rzetelności w sposobie wydatkowania środków Miasta Skierniewice,

5) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy.

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/32/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

ZalacznikI.doc

 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku 

ID: OPWQU-GKFRZ-NCKBU-UCNEP-CUUCF. Podpisany. Strona 2 / 6



Uchwała Nr XLVI/32/10  

Rady Miasta Skierniewice  

z dnia 26 marca 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących 

własności Miasta Skierniewice, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319) oraz 

art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362), Rada Miasta 

Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Osoby fizyczne, jednostki organizacyjne będące właścicielem lub posiadaczem zabytku 

wpisanego do rejestru zabytków, zobowiązane z mocy prawa do finansowania prowadzenia prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku mogą ubiegać się o udzielenie 

dotacji celowej z budżetu Miasta Skierniewice na ich dofinansowanie.  

§ 2. Zasady i tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej przekazywania i rozliczania oraz tryb

kontroli prac, określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Mariusz Dziuda 

 

REGULAMIN W SPRAWIE ZASAD I TRYBU POSTĘPOWANIA, UDZIELANIA 

I ROZLICZANIA DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE 

I ROBOTY BUDOWLANE DLA OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH WPISANYCH DO 

REJESTRU ZABYTKÓW NIE STANOWIĄCYCH WŁASNOŚCI MIASTA SKIERNIEWICE 

§ 1.  1. Z budżetu Miasta Skierniewice mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

zwanych dalej dotacją, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie podmiotom, które posiadają tytuł prawny do obiektu 

wpisanego do rejestru zabytków wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego 

zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego i nie są zaliczone do sektora 

finansów publicznych tj. osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym 

nieposiadającym osobowości prawnej, finansującym prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich

i robót budowlanych przy tym zabytku.  

3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na: 

§ 2.  1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 70 % nakładów koniecznych, o których mowa 

w § 1 ust. 3, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w § 1 ust. 1, ustalonych na podstawie kosztorysu inwestorskiego. 

2. Jeżeli zabytek, o którym mowa w § 1 ust. 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną 

lub naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 

100 % nakładów koniecznych, o których mowa w § 1 ust. 3, na wykonanie tych prac lub robót.  

3. W przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, wymaga niezwłocznego 

podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być 

również udzielona do wysokości 100 % nakładów koniecznych, o których mowa w § 1 ust. 3, na 

wykonanie tych prac lub robót.  

4. W sytuacjach szczególnych dotacja może być udzielona w 2 częściach - pierwszej przed podjęciem 

prac, w wysokości nie większej jednak niż 70 % dotacji w oparciu o kosztorys inwestorski, drugiej - po 

zakończeniu wszystkich prac, na wykonanie których została przyznana dotacja, na podstawie 

sprawozdania, o którym mowa w § 6 ust. 2 niniejszej uchwały.  

5. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może zostać udzielona: 

§ 3.  1. Podmioty ubiegające się o udzielenie dotacji składają wnioski o dotację do Prezydenta Miasta 

Skierniewice do 30 września każdego roku wraz z następującymi załącznikami: 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację na 

prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku.  

§ 4.  1. Dotacje przyznaje Rada Miasta Skierniewice na wniosek Prezydenta. 

2. W uchwale Rady Miasta Skierniewice w sprawie udzielenia dotacji określa się nazwę otrzymującego

dotację, prace lub roboty, na wykonanie których przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji.  

3. Projekt umowy stanowi załącznik do uchwały.  

§ 5.  1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy określającej w szczególności: 

2. Otrzymujący dotację ma obowiązek zapewnić dostępność obiektu dla społeczności lokalnej 

i turystów. Zasady udostępnienia określa umowa o udzielenie dotacji.  

§ 6.  1. Podstawą rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór wykonywanych prac lub robót z udziałem 

co najmniej jednego przedstawiciela otrzymującego dotację i przedstawiciela Miasta Skierniewice 

wskazanego przez Prezydenta Miasta Skierniewice 

2. W celu rozliczenia dotacji w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia zakończenia prac lub robót 

podmiot otrzymujący dotację składa Prezydentowi Miasta Skierniewice sprawozdanie z wykonania 

zadania sporządzone według wzoru, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 7 niniejszego Regulaminu.  

3. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest przechowywać przez okres nie krótszy niż trzy lata 

dokumentację związaną z realizacją umowy o udzielenie dotacji.  

§ 7.  1. Dotacje nie mogą być wykorzystane na inne cele niż określone w umowie, w tym na: 

2. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli i ocenie, którą prowadzą właściwe 

merytorycznie komórki organizacyjne Urzędu Miasta Skierniewice, przede wszystkim w zakresie: 

3. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest udostępnić na każde żądanie dokumentację 

finansową, budowlaną oraz wszelką inną, niezbędną do dokonania sprawdzenia należytego wykorzystania 

dotacji i zasadności wniosku.  

§ 8. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z umową, w tym nieprzedstawienia 

rozliczenia w terminie określonym w umowie, nieterminowego zwrotu niewykorzystanej części dotacji, 

podania nieprawidłowych lub niepełnych informacji o których mowa w § 3 ust. 1 podmiot, który otrzymał 

dotację obowiązany jest ją zwrócić wraz z odsetkami określonymi w umowie o udzielenie dotacji oraz traci

prawo do ubiegania się o dotację z budżetu Miasta Skierniewice przez kolejne trzy lata.  

§ 9. Prezydent Miasta Skierniewice prowadzi wykaz udzielonych dotacji. 

W załączeniu: wzór wniosku o przyznanie dotacji.  

 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/32/10 Rady Miasta 

Skierniewice z dnia 26 marca 

2010 r.  

 

 

1) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym;

2) obiekt posiada dla Skierniewic istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe, 

w szczególności dla promowania kultury oraz historii miasta i wzbogaca jego ofertę turystyczną 

i kulturalną; 

3) obiekt znajduje się się w granicach administracyjnych Miasta Skierniewice.

1) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;

2) stabilizację konstrukcyjnej części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 

zachowania zabytku; 

3) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych drzwi, więźby 

dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

4) wykonanie izolacji przeciwwilgotnościowej;

5) wykonanie izolacji przeciwwilgotnościowej;

6) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych niezbędnych do wykonania prac i robót przy 

zabytku wpisanym do rejestru 

1) jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100 % są finansowane z dotacji pochodzących 

z innych źródeł, 

2) jeżeli łączna kwota dotacji udzielonych przez Miasto Skierniewice i inne uprawnione organy 

przekroczyła wysokość 100 % nakładów koniecznych na te prace lub roboty 

1) decyzją o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty,

2) dokumentem potwierdzającym tytuł władania zabytkiem,

3) harmonogramem oraz kosztorysem przewidywanych lub wykonanych prac lub robót ze wskazaniem 

źródeł ich finansowania, 

4) pozwoleniem na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub 

programem prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym, 

5) informacją o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów. 

Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik do niniejszego Regulaminu.

1) opis prac lub robót i termin ich wykonania,

2) kwotę dotacji i tryb jej płatności,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji,

4) pouczenie o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy wydatkowaniu 

otrzymanej dotacji, 

5) zobowiązanie ubiegającego się o dotację do poddania się pełnej kontroli w zakresie należytego 

wykonania prac lub robót, tryb takiej kontroli i obowiązki kontrolowanego, 

6) zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji lub dotacji wykorzystanej niezgodnie z umową 

o udzielenie dotacji. 

7) formularz sprawozdania z wykonania zadania.

1) pokrycie zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów,

2) prowadzenie działalności gospodarczej.

1) stanu realizacji zadania,

2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania,

3) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana,

4) gospodarności i rzetelności w sposobie wydatkowania środków Miasta Skierniewice,

5) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy.

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/32/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

ZalacznikI.doc

 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku 

ID: OPWQU-GKFRZ-NCKBU-UCNEP-CUUCF. Podpisany. Strona 3 / 6



Uchwała Nr XLVI/32/10  

Rady Miasta Skierniewice  

z dnia 26 marca 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących 

własności Miasta Skierniewice, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319) oraz 

art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362), Rada Miasta 

Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Osoby fizyczne, jednostki organizacyjne będące właścicielem lub posiadaczem zabytku 

wpisanego do rejestru zabytków, zobowiązane z mocy prawa do finansowania prowadzenia prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku mogą ubiegać się o udzielenie 

dotacji celowej z budżetu Miasta Skierniewice na ich dofinansowanie.  

§ 2. Zasady i tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej przekazywania i rozliczania oraz tryb

kontroli prac, określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Mariusz Dziuda 

 

REGULAMIN W SPRAWIE ZASAD I TRYBU POSTĘPOWANIA, UDZIELANIA 

I ROZLICZANIA DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE 

I ROBOTY BUDOWLANE DLA OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH WPISANYCH DO 

REJESTRU ZABYTKÓW NIE STANOWIĄCYCH WŁASNOŚCI MIASTA SKIERNIEWICE 

§ 1.  1. Z budżetu Miasta Skierniewice mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

zwanych dalej dotacją, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie podmiotom, które posiadają tytuł prawny do obiektu 

wpisanego do rejestru zabytków wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego 

zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego i nie są zaliczone do sektora 

finansów publicznych tj. osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym 

nieposiadającym osobowości prawnej, finansującym prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich

i robót budowlanych przy tym zabytku.  

3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na: 

§ 2.  1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 70 % nakładów koniecznych, o których mowa 

w § 1 ust. 3, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w § 1 ust. 1, ustalonych na podstawie kosztorysu inwestorskiego. 

2. Jeżeli zabytek, o którym mowa w § 1 ust. 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną 

lub naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 

100 % nakładów koniecznych, o których mowa w § 1 ust. 3, na wykonanie tych prac lub robót.  

3. W przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, wymaga niezwłocznego 

podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być 

również udzielona do wysokości 100 % nakładów koniecznych, o których mowa w § 1 ust. 3, na 

wykonanie tych prac lub robót.  

4. W sytuacjach szczególnych dotacja może być udzielona w 2 częściach - pierwszej przed podjęciem 

prac, w wysokości nie większej jednak niż 70 % dotacji w oparciu o kosztorys inwestorski, drugiej - po 

zakończeniu wszystkich prac, na wykonanie których została przyznana dotacja, na podstawie 

sprawozdania, o którym mowa w § 6 ust. 2 niniejszej uchwały.  

5. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może zostać udzielona: 

§ 3.  1. Podmioty ubiegające się o udzielenie dotacji składają wnioski o dotację do Prezydenta Miasta 

Skierniewice do 30 września każdego roku wraz z następującymi załącznikami: 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację na 

prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku.  

§ 4.  1. Dotacje przyznaje Rada Miasta Skierniewice na wniosek Prezydenta. 

2. W uchwale Rady Miasta Skierniewice w sprawie udzielenia dotacji określa się nazwę otrzymującego

dotację, prace lub roboty, na wykonanie których przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji.  

3. Projekt umowy stanowi załącznik do uchwały.  

§ 5.  1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy określającej w szczególności: 

2. Otrzymujący dotację ma obowiązek zapewnić dostępność obiektu dla społeczności lokalnej 

i turystów. Zasady udostępnienia określa umowa o udzielenie dotacji.  

§ 6.  1. Podstawą rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór wykonywanych prac lub robót z udziałem 

co najmniej jednego przedstawiciela otrzymującego dotację i przedstawiciela Miasta Skierniewice 

wskazanego przez Prezydenta Miasta Skierniewice 

2. W celu rozliczenia dotacji w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia zakończenia prac lub robót 

podmiot otrzymujący dotację składa Prezydentowi Miasta Skierniewice sprawozdanie z wykonania 

zadania sporządzone według wzoru, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 7 niniejszego Regulaminu.  

3. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest przechowywać przez okres nie krótszy niż trzy lata 

dokumentację związaną z realizacją umowy o udzielenie dotacji.  

§ 7.  1. Dotacje nie mogą być wykorzystane na inne cele niż określone w umowie, w tym na: 

2. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli i ocenie, którą prowadzą właściwe 

merytorycznie komórki organizacyjne Urzędu Miasta Skierniewice, przede wszystkim w zakresie: 

3. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest udostępnić na każde żądanie dokumentację 

finansową, budowlaną oraz wszelką inną, niezbędną do dokonania sprawdzenia należytego wykorzystania 

dotacji i zasadności wniosku.  

§ 8. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z umową, w tym nieprzedstawienia 

rozliczenia w terminie określonym w umowie, nieterminowego zwrotu niewykorzystanej części dotacji, 

podania nieprawidłowych lub niepełnych informacji o których mowa w § 3 ust. 1 podmiot, który otrzymał 

dotację obowiązany jest ją zwrócić wraz z odsetkami określonymi w umowie o udzielenie dotacji oraz traci

prawo do ubiegania się o dotację z budżetu Miasta Skierniewice przez kolejne trzy lata.  

§ 9. Prezydent Miasta Skierniewice prowadzi wykaz udzielonych dotacji. 

W załączeniu: wzór wniosku o przyznanie dotacji.  

 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/32/10 Rady Miasta 

Skierniewice z dnia 26 marca 

2010 r.  

 

 

1) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym;

2) obiekt posiada dla Skierniewic istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe, 

w szczególności dla promowania kultury oraz historii miasta i wzbogaca jego ofertę turystyczną 

i kulturalną; 

3) obiekt znajduje się się w granicach administracyjnych Miasta Skierniewice.

1) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;

2) stabilizację konstrukcyjnej części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 

zachowania zabytku; 

3) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych drzwi, więźby 

dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

4) wykonanie izolacji przeciwwilgotnościowej;

5) wykonanie izolacji przeciwwilgotnościowej;

6) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych niezbędnych do wykonania prac i robót przy 

zabytku wpisanym do rejestru 

1) jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100 % są finansowane z dotacji pochodzących 

z innych źródeł, 

2) jeżeli łączna kwota dotacji udzielonych przez Miasto Skierniewice i inne uprawnione organy 

przekroczyła wysokość 100 % nakładów koniecznych na te prace lub roboty 

1) decyzją o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty,

2) dokumentem potwierdzającym tytuł władania zabytkiem,

3) harmonogramem oraz kosztorysem przewidywanych lub wykonanych prac lub robót ze wskazaniem 

źródeł ich finansowania, 

4) pozwoleniem na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub 

programem prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym, 

5) informacją o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów. 

Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik do niniejszego Regulaminu.

1) opis prac lub robót i termin ich wykonania,

2) kwotę dotacji i tryb jej płatności,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji,

4) pouczenie o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy wydatkowaniu 

otrzymanej dotacji, 

5) zobowiązanie ubiegającego się o dotację do poddania się pełnej kontroli w zakresie należytego 

wykonania prac lub robót, tryb takiej kontroli i obowiązki kontrolowanego, 

6) zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji lub dotacji wykorzystanej niezgodnie z umową 

o udzielenie dotacji. 

7) formularz sprawozdania z wykonania zadania.

1) pokrycie zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów,

2) prowadzenie działalności gospodarczej.

1) stanu realizacji zadania,

2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania,

3) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana,

4) gospodarności i rzetelności w sposobie wydatkowania środków Miasta Skierniewice,

5) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy.

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/32/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

ZalacznikI.doc

 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku 

ID: OPWQU-GKFRZ-NCKBU-UCNEP-CUUCF. Podpisany. Strona 4 / 6



Uchwała Nr XLVI/32/10  

Rady Miasta Skierniewice  

z dnia 26 marca 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących 

własności Miasta Skierniewice, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319) oraz 

art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362), Rada Miasta 

Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Osoby fizyczne, jednostki organizacyjne będące właścicielem lub posiadaczem zabytku 

wpisanego do rejestru zabytków, zobowiązane z mocy prawa do finansowania prowadzenia prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku mogą ubiegać się o udzielenie 

dotacji celowej z budżetu Miasta Skierniewice na ich dofinansowanie.  

§ 2. Zasady i tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej przekazywania i rozliczania oraz tryb

kontroli prac, określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Mariusz Dziuda 

 

REGULAMIN W SPRAWIE ZASAD I TRYBU POSTĘPOWANIA, UDZIELANIA 

I ROZLICZANIA DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE 

I ROBOTY BUDOWLANE DLA OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH WPISANYCH DO 

REJESTRU ZABYTKÓW NIE STANOWIĄCYCH WŁASNOŚCI MIASTA SKIERNIEWICE 

§ 1.  1. Z budżetu Miasta Skierniewice mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

zwanych dalej dotacją, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie podmiotom, które posiadają tytuł prawny do obiektu 

wpisanego do rejestru zabytków wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego 

zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego i nie są zaliczone do sektora 

finansów publicznych tj. osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym 

nieposiadającym osobowości prawnej, finansującym prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich

i robót budowlanych przy tym zabytku.  

3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na: 

§ 2.  1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 70 % nakładów koniecznych, o których mowa 

w § 1 ust. 3, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w § 1 ust. 1, ustalonych na podstawie kosztorysu inwestorskiego. 

2. Jeżeli zabytek, o którym mowa w § 1 ust. 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną 

lub naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 

100 % nakładów koniecznych, o których mowa w § 1 ust. 3, na wykonanie tych prac lub robót.  

3. W przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, wymaga niezwłocznego 

podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być 

również udzielona do wysokości 100 % nakładów koniecznych, o których mowa w § 1 ust. 3, na 

wykonanie tych prac lub robót.  

4. W sytuacjach szczególnych dotacja może być udzielona w 2 częściach - pierwszej przed podjęciem 

prac, w wysokości nie większej jednak niż 70 % dotacji w oparciu o kosztorys inwestorski, drugiej - po 

zakończeniu wszystkich prac, na wykonanie których została przyznana dotacja, na podstawie 

sprawozdania, o którym mowa w § 6 ust. 2 niniejszej uchwały.  

5. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może zostać udzielona: 

§ 3.  1. Podmioty ubiegające się o udzielenie dotacji składają wnioski o dotację do Prezydenta Miasta 

Skierniewice do 30 września każdego roku wraz z następującymi załącznikami: 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację na 

prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku.  

§ 4.  1. Dotacje przyznaje Rada Miasta Skierniewice na wniosek Prezydenta. 

2. W uchwale Rady Miasta Skierniewice w sprawie udzielenia dotacji określa się nazwę otrzymującego

dotację, prace lub roboty, na wykonanie których przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji.  

3. Projekt umowy stanowi załącznik do uchwały.  

§ 5.  1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy określającej w szczególności: 

2. Otrzymujący dotację ma obowiązek zapewnić dostępność obiektu dla społeczności lokalnej 

i turystów. Zasady udostępnienia określa umowa o udzielenie dotacji.  

§ 6.  1. Podstawą rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór wykonywanych prac lub robót z udziałem 

co najmniej jednego przedstawiciela otrzymującego dotację i przedstawiciela Miasta Skierniewice 

wskazanego przez Prezydenta Miasta Skierniewice 

2. W celu rozliczenia dotacji w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia zakończenia prac lub robót 

podmiot otrzymujący dotację składa Prezydentowi Miasta Skierniewice sprawozdanie z wykonania 

zadania sporządzone według wzoru, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 7 niniejszego Regulaminu.  

3. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest przechowywać przez okres nie krótszy niż trzy lata 

dokumentację związaną z realizacją umowy o udzielenie dotacji.  

§ 7.  1. Dotacje nie mogą być wykorzystane na inne cele niż określone w umowie, w tym na: 

2. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli i ocenie, którą prowadzą właściwe 

merytorycznie komórki organizacyjne Urzędu Miasta Skierniewice, przede wszystkim w zakresie: 

3. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest udostępnić na każde żądanie dokumentację 

finansową, budowlaną oraz wszelką inną, niezbędną do dokonania sprawdzenia należytego wykorzystania 

dotacji i zasadności wniosku.  

§ 8. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z umową, w tym nieprzedstawienia 

rozliczenia w terminie określonym w umowie, nieterminowego zwrotu niewykorzystanej części dotacji, 

podania nieprawidłowych lub niepełnych informacji o których mowa w § 3 ust. 1 podmiot, który otrzymał 

dotację obowiązany jest ją zwrócić wraz z odsetkami określonymi w umowie o udzielenie dotacji oraz traci

prawo do ubiegania się o dotację z budżetu Miasta Skierniewice przez kolejne trzy lata.  

§ 9. Prezydent Miasta Skierniewice prowadzi wykaz udzielonych dotacji. 

W załączeniu: wzór wniosku o przyznanie dotacji.  

 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/32/10 Rady Miasta 

Skierniewice z dnia 26 marca 

2010 r.  

 

 

1) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym;

2) obiekt posiada dla Skierniewic istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe, 

w szczególności dla promowania kultury oraz historii miasta i wzbogaca jego ofertę turystyczną 

i kulturalną; 

3) obiekt znajduje się się w granicach administracyjnych Miasta Skierniewice.

1) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;

2) stabilizację konstrukcyjnej części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 

zachowania zabytku; 

3) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych drzwi, więźby 

dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

4) wykonanie izolacji przeciwwilgotnościowej;

5) wykonanie izolacji przeciwwilgotnościowej;

6) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych niezbędnych do wykonania prac i robót przy 

zabytku wpisanym do rejestru 

1) jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100 % są finansowane z dotacji pochodzących 

z innych źródeł, 

2) jeżeli łączna kwota dotacji udzielonych przez Miasto Skierniewice i inne uprawnione organy 

przekroczyła wysokość 100 % nakładów koniecznych na te prace lub roboty 

1) decyzją o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty,

2) dokumentem potwierdzającym tytuł władania zabytkiem,

3) harmonogramem oraz kosztorysem przewidywanych lub wykonanych prac lub robót ze wskazaniem 

źródeł ich finansowania, 

4) pozwoleniem na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub 

programem prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym, 

5) informacją o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów. 

Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik do niniejszego Regulaminu.

1) opis prac lub robót i termin ich wykonania,

2) kwotę dotacji i tryb jej płatności,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji,

4) pouczenie o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy wydatkowaniu 

otrzymanej dotacji, 

5) zobowiązanie ubiegającego się o dotację do poddania się pełnej kontroli w zakresie należytego 

wykonania prac lub robót, tryb takiej kontroli i obowiązki kontrolowanego, 

6) zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji lub dotacji wykorzystanej niezgodnie z umową 

o udzielenie dotacji. 

7) formularz sprawozdania z wykonania zadania.

1) pokrycie zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów,

2) prowadzenie działalności gospodarczej.

1) stanu realizacji zadania,

2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania,

3) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana,

4) gospodarności i rzetelności w sposobie wydatkowania środków Miasta Skierniewice,

5) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy.

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/32/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

ZalacznikI.doc

 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku 

ID: OPWQU-GKFRZ-NCKBU-UCNEP-CUUCF. Podpisany. Strona 5 / 6



Uchwała Nr XLVI/32/10  

Rady Miasta Skierniewice  

z dnia 26 marca 2010 r.  

 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących 

własności Miasta Skierniewice, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319) oraz 

art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362), Rada Miasta 

Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Osoby fizyczne, jednostki organizacyjne będące właścicielem lub posiadaczem zabytku 

wpisanego do rejestru zabytków, zobowiązane z mocy prawa do finansowania prowadzenia prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku mogą ubiegać się o udzielenie 

dotacji celowej z budżetu Miasta Skierniewice na ich dofinansowanie.  

§ 2. Zasady i tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej przekazywania i rozliczania oraz tryb

kontroli prac, określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Mariusz Dziuda 

 

REGULAMIN W SPRAWIE ZASAD I TRYBU POSTĘPOWANIA, UDZIELANIA 

I ROZLICZANIA DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE 

I ROBOTY BUDOWLANE DLA OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH WPISANYCH DO 

REJESTRU ZABYTKÓW NIE STANOWIĄCYCH WŁASNOŚCI MIASTA SKIERNIEWICE 

§ 1.  1. Z budżetu Miasta Skierniewice mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

zwanych dalej dotacją, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie podmiotom, które posiadają tytuł prawny do obiektu 

wpisanego do rejestru zabytków wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego 

zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego i nie są zaliczone do sektora 

finansów publicznych tj. osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym 

nieposiadającym osobowości prawnej, finansującym prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich

i robót budowlanych przy tym zabytku.  

3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na: 

§ 2.  1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 70 % nakładów koniecznych, o których mowa 

w § 1 ust. 3, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w § 1 ust. 1, ustalonych na podstawie kosztorysu inwestorskiego. 

2. Jeżeli zabytek, o którym mowa w § 1 ust. 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną 

lub naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 

100 % nakładów koniecznych, o których mowa w § 1 ust. 3, na wykonanie tych prac lub robót.  

3. W przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, wymaga niezwłocznego 

podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być 

również udzielona do wysokości 100 % nakładów koniecznych, o których mowa w § 1 ust. 3, na 

wykonanie tych prac lub robót.  

4. W sytuacjach szczególnych dotacja może być udzielona w 2 częściach - pierwszej przed podjęciem 

prac, w wysokości nie większej jednak niż 70 % dotacji w oparciu o kosztorys inwestorski, drugiej - po 

zakończeniu wszystkich prac, na wykonanie których została przyznana dotacja, na podstawie 

sprawozdania, o którym mowa w § 6 ust. 2 niniejszej uchwały.  

5. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może zostać udzielona: 

§ 3.  1. Podmioty ubiegające się o udzielenie dotacji składają wnioski o dotację do Prezydenta Miasta 

Skierniewice do 30 września każdego roku wraz z następującymi załącznikami: 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację na 

prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku.  

§ 4.  1. Dotacje przyznaje Rada Miasta Skierniewice na wniosek Prezydenta. 

2. W uchwale Rady Miasta Skierniewice w sprawie udzielenia dotacji określa się nazwę otrzymującego

dotację, prace lub roboty, na wykonanie których przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji.  

3. Projekt umowy stanowi załącznik do uchwały.  

§ 5.  1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy określającej w szczególności: 

2. Otrzymujący dotację ma obowiązek zapewnić dostępność obiektu dla społeczności lokalnej 

i turystów. Zasady udostępnienia określa umowa o udzielenie dotacji.  

§ 6.  1. Podstawą rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór wykonywanych prac lub robót z udziałem 

co najmniej jednego przedstawiciela otrzymującego dotację i przedstawiciela Miasta Skierniewice 

wskazanego przez Prezydenta Miasta Skierniewice 

2. W celu rozliczenia dotacji w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia zakończenia prac lub robót 

podmiot otrzymujący dotację składa Prezydentowi Miasta Skierniewice sprawozdanie z wykonania 

zadania sporządzone według wzoru, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 7 niniejszego Regulaminu.  

3. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest przechowywać przez okres nie krótszy niż trzy lata 

dokumentację związaną z realizacją umowy o udzielenie dotacji.  

§ 7.  1. Dotacje nie mogą być wykorzystane na inne cele niż określone w umowie, w tym na: 

2. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli i ocenie, którą prowadzą właściwe 

merytorycznie komórki organizacyjne Urzędu Miasta Skierniewice, przede wszystkim w zakresie: 

3. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest udostępnić na każde żądanie dokumentację 

finansową, budowlaną oraz wszelką inną, niezbędną do dokonania sprawdzenia należytego wykorzystania 

dotacji i zasadności wniosku.  

§ 8. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z umową, w tym nieprzedstawienia 

rozliczenia w terminie określonym w umowie, nieterminowego zwrotu niewykorzystanej części dotacji, 

podania nieprawidłowych lub niepełnych informacji o których mowa w § 3 ust. 1 podmiot, który otrzymał 

dotację obowiązany jest ją zwrócić wraz z odsetkami określonymi w umowie o udzielenie dotacji oraz traci

prawo do ubiegania się o dotację z budżetu Miasta Skierniewice przez kolejne trzy lata.  

§ 9. Prezydent Miasta Skierniewice prowadzi wykaz udzielonych dotacji. 

W załączeniu: wzór wniosku o przyznanie dotacji.  

 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/32/10 Rady Miasta 

Skierniewice z dnia 26 marca 

2010 r.  

 

 

1) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym;

2) obiekt posiada dla Skierniewic istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe, 

w szczególności dla promowania kultury oraz historii miasta i wzbogaca jego ofertę turystyczną 

i kulturalną; 

3) obiekt znajduje się się w granicach administracyjnych Miasta Skierniewice.

1) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;

2) stabilizację konstrukcyjnej części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 

zachowania zabytku; 

3) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych drzwi, więźby 

dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

4) wykonanie izolacji przeciwwilgotnościowej;

5) wykonanie izolacji przeciwwilgotnościowej;

6) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych niezbędnych do wykonania prac i robót przy 

zabytku wpisanym do rejestru 

1) jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100 % są finansowane z dotacji pochodzących 

z innych źródeł, 

2) jeżeli łączna kwota dotacji udzielonych przez Miasto Skierniewice i inne uprawnione organy 

przekroczyła wysokość 100 % nakładów koniecznych na te prace lub roboty 

1) decyzją o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty,

2) dokumentem potwierdzającym tytuł władania zabytkiem,

3) harmonogramem oraz kosztorysem przewidywanych lub wykonanych prac lub robót ze wskazaniem 

źródeł ich finansowania, 

4) pozwoleniem na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub 

programem prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym, 

5) informacją o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów. 

Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik do niniejszego Regulaminu.

1) opis prac lub robót i termin ich wykonania,

2) kwotę dotacji i tryb jej płatności,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji,

4) pouczenie o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy wydatkowaniu 

otrzymanej dotacji, 

5) zobowiązanie ubiegającego się o dotację do poddania się pełnej kontroli w zakresie należytego 

wykonania prac lub robót, tryb takiej kontroli i obowiązki kontrolowanego, 

6) zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji lub dotacji wykorzystanej niezgodnie z umową 

o udzielenie dotacji. 

7) formularz sprawozdania z wykonania zadania.

1) pokrycie zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów,

2) prowadzenie działalności gospodarczej.

1) stanu realizacji zadania,

2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania,

3) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana,

4) gospodarności i rzetelności w sposobie wydatkowania środków Miasta Skierniewice,

5) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy.

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/32/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

ZalacznikI.doc

 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku 

ID: OPWQU-GKFRZ-NCKBU-UCNEP-CUUCF. Podpisany. Strona 6 / 6

file:///C:/Documents%20and%20Settings/krusz_m.UM/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/A57E4FD0-E689-466C-A32C-D4C04EEC923A/ZalacznikI.doc

